
 

 

Pag. 1 a 2 

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO BOVA MARINA CONDOFURI 

Via Montesanto, 26   -   89035 BOVA  MARINA-Tel.  0965.923605   C. M. RCIC85200D- Codice Univoco UF9ADP 

e-mail:rcic85200d@istruzione.it – pec: rcic85200d@pec.istruzione.it-sito :gov.itwww.icbovamarinacondofuri.edu.it 

 
 

 

 
v segnatura  

 

Al Consiglio d’Istituto  

Al Personale  DOCENTE e ATA 

 

ALL’ALBO ON LINE 

AL SITO - SEZIONE AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE 

 

Oggetto: PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA-MISSIONE 4: ISTRUZIONE E 

RICERCA- Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili 

nido alle Università Investimento 3.2: Piano Scuola 4.0 - Azione 1 - Next generation 

class - Ambienti di apprendimento innovativi 

Codice identificativo del progetto: M4C1I3.2-2022-961  - CUP: H34D22005300005 
DETERMINA  ASSUNZIONE INCARICO  RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO  

 CORREDATA DA DICHIARAZIONE DI INSUSSISTENZA DI CAUSE DI INCOMPATIBILITA’   

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata approvata 

con Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal 

Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in particolare, 

la Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei 

servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 1.3 “Piano per le 

infrastrutture per lo sport nelle scuole”; 

VISTE le istruzioni operative dell’Unità di missione per il PNRR del Ministero dell’istruzione e del 

merito prot. n. 107624 del dicembre 2022; 

VISTO il DPR n. 275/1999 concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto Interministeriale n. 129/2018, “Regolamento concernente le Istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO il Decreto Ministeriale del 14 giugno 2022 n. 161 recante “Adozione del “Piano Scuola 4.0” 

in attuazione della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, 

nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” nell’ambito della Missione 4 – Componente 

1 – del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next 

Generation EU”; 

VISTO il Decreto Ministeriale 8 agosto 2022, n. 218, relativo al riparto delle risorse fra le istituzioni 

scolastiche per l'attuazione del Piano Scuola 4.0 nell'ambito dell'Investimento 3.2 del 

PNRR: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori; 

ISTITUTO COMPRENSIVO BOVA MARINA - CONDOFURI - C.F. 92085110804 C.M. RCIC85200D - AEF5185 - Segreteria

Prot. 0004597/U del 16/05/2023 16:07

mailto:rcic85200d@istruzione.it
mailto:rcic85200d@pec.istruzione.it
http://www.icbovamarinacondofuri.edu.it/


 

 

Pag. 2 a 2 

 

RICHIAMATO l’allegato n 1 del predetto decreto da cui risulta che il progetto inoltrato dall’I.C. 

Bova Marina Condofuri Codice  M4C1I3.2-2022-961  - CUP: H34D22005300005;è stato 

finanziato per un importo pari a   €  182.520,93   ;  

VISTA la Nota MIM n. 107624 del 21 dicembre 2022 recante “Istruzioni operative” per la Scuola 

4.0; 

VISTO   il  Prot. n 0043907 del 17/03/2023- Accordo di concessione per il finanziamento delle 

attività  del progetto in oggetto ; 

VISTO  il D.I. del 29 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante le istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche”; 

VISTE le delibere di approvazione del PTOF 2022/2025 da parte  dei competenti OO.CC 

COLLEGIO DOCENTI delibera n 17 del 18 ottobre 2022-CONSIGLIO D'ISTITUTO 

delibera n 48 del 19 ottobre 2022; 

RICHIAMATA la delibera  del C.I. n. 64 del 15/02/2023di approvazione del programma annuale 

e. f. 2023; 

VISTA   la delibera n . 39 del 27 /01/2023 con la quale il Collegio dei docenti ha approvato il progetto 

di cui trattasi ; 

VISTA la delibera n 71 del 15/02/2023 con la quale il Consiglio ha approvato l’adesione al PNRR  

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA-: ISTRUZIONE E RICERCA- 

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 

Università Investimento 3.2: Scuola 4.0 Azione 1 - Next generation classroom – Ambienti 

di apprendimento innovativi ( DM 161/2022); 

RICHIAMATO il proprio decreto di assunzione al  P.A. 2023 prot. n. 0000005/U del 11/05/2023; 

 

DETERMINA    

1. di assumere l’ufficio di Responsabile Unico di Procedimento ai sensi dell’art. 31 del Dlgs. 

50/2016 per il progetto:  

- PNRR – Missione 4: Istruzione e ricerca – Componente 1 – Investimento 3.2: Scuola 4.0 – 

Azione 1 – Next generation classroom – Ambienti di apprendimento innovativi, Codice 

M4C1I3.2-2022-961 CUP H34D22005300005-  IMPORTO AUTORIZZATO €  182.520,93 
2. di indicare la durata dell’incarico a  decorre dalla data del presente atto fino al termine delle 

operazioni del progetto, ivi incluse la rendicontazione ed eventuali controlli; 

3. di indicare  che i compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle circolari ministeriali richiamate 

in premessa e sono assunti a titolo non oneroso. 

4. In ottemperanza agli obblighi di legge ed agli obblighi di pubblicità delle azioni finanziate 

con il PNRR,al presente atto è data diffusione mediante pubblicazione all’Albo online della scuola, 

alla sezione Amministrazione Trasparente e al sito istituzionale  www.icbovamarinacondofuri.edu.it 

 

DICHIARA INOLTRE  

a mente di quanto disposto dalle Istruzioni Operative prot. n. 107624 del 21 dicembre 2022 del MIM, 

che non esistono conflitti di interesse con qualsivoglia area di sviluppo del progetto stesso 

e che non sono in essere situazioni di incompatibilità. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott.ssa C. Irene Mafrici 

 

 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del testo unico D.P.R. 28/12/2000 n. 445, del D.Lgs. 07/03/2005 n. 82 e norme 

collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa 

ISTITUTO COMPRENSIVO BOVA MARINA - CONDOFURI - C.F. 92085110804 C.M. RCIC85200D - AEF5185 - Segreteria

Prot. 0004597/U del 16/05/2023 16:07

http://www.icbovamarinacondofuri.edu.it/

		2023-05-16T15:34:50+0200
	MFRCSL59C52F112A




